. SECUNDUM .

iudea galileam.

Posthaec erat dies festus iudeorum. & ascendit ih̄s hyerusalem. est autem h̄i erusolimis super probata piscina quae cognominatur hebraice bethsuda. quinque porticus habens. in his iacebat multitudo magna. languentium. aetorum. claudorum. exspectantium aquamotum. Angelus autem dñi secundū tempus descendisset in piscinam. & mouebatur aqua. & quiprius descendisset in piscinam. post motionem aquanis fiebat aquacumque infirmitate detenebatur. Erat autem quidam homo ibi. triginta & octo annos. habens infirmitatem sua. hunc cum uidisset ih̄s iacentem & cognouisset quia multum iam tempus habet. dicta. uisanus fieri respondit et languidus. Dñe hominem non habeo. utcum turbata fuerit aqua mitat me in piscinam. dum uenio enim ego alius ante me discordit. dicta ih̄s. surge tolle grabatum tuum & ambula. & statim sanus factus est homo. & sustulit grabatum suum & ambulabat. Erat autem sabbatum in illa die dicebant iudei. quis sanatus fuerat. sabbatum est non licet tibi tollere grabatum tuum.

Responditer. qui me fecit sanum. ille mihi dixit. tolle grabatum tuum & ambula. Interrogauerunt ergo eū. quis est ille homo qui dixit tibi. tolle grabatum tuum & ambula. is autem quis sanatus fuerat effectus nesciebat quis esset. ih̄s autem declinavit a turba constituta in loco. **P**osterius inuenit eum ih̄s in templo. & dixit illi. ecce sanus factus es. iam noli peccare. ne deterius tibi aliquid contangit.

. 10ha

ille homo. & nunc
pertinet eum sanum.
poterat persequi
etiam in absentia ih̄s
quemodo operatur
ergo magis querebatur
qui non solum solueret
suum dicebat dñs regis
respondit itaque ih̄s
uobis. Non potest filius
nisi quod uiderit pater
mille fecerit. haec
uox enim diligit filium
quae pse facit. & ma
nuos misericordia. Sic
dixit & uiuificat sic
Natus enim pater in
omne dedit filio. it
sunt honorificans
uonon honorificat
quoniam istud illum.
meritum dicuob
ludit & credita qu
et iudicium non
uocat. Amen amen
& nunc est. quando
filii. & quia audie
habet ueram insen-